
Posudek vedoucí bakalářské práce 
Autor bakalářské práce: Vladimír Dlouhý, DiS. 
Název bakalářské práce: Sociálně psychologické aspekty osobnosti informačního pracovníka 
v prostředí znalostního managementu 
Vedoucí bakalářské práce: Mgr. I3udmila Fonferová 

Hodnocení: výborně 

1. Dodržování zadání (tématu a anotace konzultanta) 
Student dodržel zadání práce, rovněž rozsah práce naplnil předpoklady. 

2. Obsahová stránka 
Práce má velmi dobrou logickou strukturu, student uvádí nejprve základní odbornou 
terminologii znalostního managementu, následuje charakteristika znalostní organizace. V této 
části práce autor prokázal velmi dobrou orientaci v oboru a odvolává se na aktuální zdroje. 
Pohled na osobnost pracovníka ve znalostním prostředí je částí práce, ve které se autor 
podrobně, podle mého názoru místy( kap. 4.2.1 Vnítřní faktory osobnosti a kap. 4.2.2 Vnější 
faktory utváření osobnosti) až zbytečně, zabývá obecnou charakteristikou osobnosti s popisem 
její struktury a dynamiky. 
V další části práce následuje uvedení a rozbor odborných kompetencí a v závěrečné kapitole 
se autor věnuje významu a roli informačního pracovníka ve znalostním prostředí. 
Největším přínosem této práce je kapitola 5 a 6, ve které oceňuji invenci autora, velmi dobře 
aplikovat poznatky z teorie osobnosti, odborných kompetencí souvisejících s informační 
profesí na konkrétní pracovní pozice ve znalostním prostředí. 

3. Stylistická a grafická úroveň 
Stylistická úroveň práce je velmi dobrá. Grafická úroveň práce je standardní. 

4. Citační úroveň 
Autor uvádí odkazy na použité zdroje a výběr zdrojů odpovídá aktuálním poznatkům. Citace 
jsou uvedeny správně, až na drobnou chybičku v uvedení roku k záznamu Nakonečný, M. 
Psychologie osobnosti. 

5. Celková úroveň práce 
Závěrem lze konstatovat, že student splnil zadání bakalářské práce, prokázal 
schopnost samostatné odborné práce a jeho práci doporučuji k obhajobě. 

13. června 2008 I3udmila Fonferová 


